
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 2 de Outubro de 2025.

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS 
E JULGAMENTO:
Dia 09/10/2025 às 09:30 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, ou através 
de solicitação pelos e-mail’s: camara@
camaraecoporanga.es.gov.br, licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br .
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 01 de outubro de 2025.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1644062

Ibatiba

ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba/
ES, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,
CONSIDERANDO o resultado da Dispensa de 
Licitação nº 010/2025, referente ao Processo 
Administrativo nº 990/2025 - CidadES nº 
2025.029L0200001.09.0009, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na locação 
de equipamentos de informática (desktops, 
notebooks e periféricos), com suporte técnico 
e manutenção;
CONSIDERANDO que, após análise e 
julgamento das propostas apresentadas, foi 
declarada vencedora a empresa PRINTERTUX 
GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 35.372.659/0001-53, pelo 
valor global de R$ 33.532,44 (trinta e três 
mil, quinhentos e trinta e dois reais e 
quarenta e quatro centavos);
CONSIDERANDO o parecer favorável emitido 
nos autos do Processo Administrativo nº 
990/2025;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a contratação da empresa 
PRINTERTUX GERENCIAMENTO DE 
IMPRESSÕES LTDA, nos termos do processo 
supracitado, para prestação dos serviços 
descritos no objeto da dispensa.
Art. 2º A formalização do contrato deverá 
observar as condições estabelecidas na proposta 
vencedora e demais documentos constantes no 
processo.
Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua 
assinatura.
Ibatiba/ES, 30 de Setembro de 2025

Marcus Rodrigo Amorim Florindo
Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba/ES

Protocolo 1643391

Entidades Municipais

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  - 
CIM Norte -

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO

Em relação à publicação AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2025 - Processo 
158/2025 veiculada no DIO/ES - Edição nº 
26.577 - Protocolo nº 1643129.

OBJETO: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de praguicidas, inseticidas, 
raticidas, óleo mineral diluente e repelente, 
a fim de atender as demandas dos Municípios 
participantes.

ONDE SE LÊ:
O Consórcio Público da Região Norte do 
Espírito Santo - CIM NORTE/ES, torna público 
aos interessados que realizará licitação, Pregão 
Eletrônico 027/2025, no dia 10/10/2025, às 
9h, através da plataforma Portal de Compras 
Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br

LEIA-SE:
O Consórcio Público da Região Norte do 
Espírito Santo - CIM NORTE/ES, torna público 
aos interessados que realizará licitação, Pregão 
Eletrônico 027/2025, no dia 13/10/2025, às 
9h, através da plataforma Portal de Compras 
Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br

Nova Venécia/ES, 01 de outubro de 2025
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira

Protocolo 1644081

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
016/2025

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE 
DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES, por 
intermédio de sua Agente de Contratação, 
torna público o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na 
contração direta, com base no Art. 75, inciso I, 
da Lei nº 14.133/21, que objetiva a contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de extintores, a fim de atender à demanda 
deste Consórcio - CIMNORTE ES.
Prazo para envio: 03 (três) dias úteis, a 
contar da data dessa publicação.
Informações adicionais: incluindo o Termo 
de Referência, condições e modelo de proposta, 
poderão ser solicitadas por e-mail.
Dúvidas: Setor de Compras (27)3752-4480 ou 
pelo e-mail compras@cimnorte.es.gov.br

Nova Venécia/ES, 01 de outubro de 2025

DANIELLE DOS SANTOS
Chefe do setor de compras e contratações 
compartilhadas
CIMNORTE/ES

Protocolo 1644100


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-01T21:52:26-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




